1

UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM GEOLOGIA

EDITAL No 003/2018

SELEÇÃO DE CANDIDATOS ÀS VAGAS DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM GEOLOGIA
PARA OS CURSOS DE MESTRADO ACADÊMICO E DOUTORADO PARA O SEGUNDO PERÍODO
LETIVO DE 2018

1. PREÂMBULO
1.1 O Coordenador do Programa de Pós-graduação em Geologia, no uso de suas
atribuições legais, torna público e estabelece o Edital nº 003/2018, de retificação do Edital
nº002/2018, no item a seguir descrito, mantendo inalterados os demais itens do edital.

Item Anexo I

Onde se lê:

ANEXO I

PROFESSORES DISPONÍVEIS PARA RECEBER ALUNOS DE MESTRADO E
DOUTORADO SELECIONADOS PARA INGRESSO NO SEGUNDO

SEMESTRE LETIVO DE 2018

Profa. Adalene Moreira Silva
Profa. Adriana Maria Coimbra Horbe
Profa. Catarina Labouré Benfica Toledo
Prof. Cesar Fonseca Ferreira Filho
Prof. Claudinei Gouveia de Oliveira
Prof. Dermeval Aparecido do Carmo
Profa. Maria Emilia Schutesky Della Giustina
Prof. George Sand Leão Araujo de França
Prof. Jérèmie Garnier
Profa. Lucieth Cruz Viera
Prof. Marcio Martins Pimentel
Prof. Marcelo Perez Rocha
Prof. Martino Giorgioni
Profa. Natalia Hauser
Prof. Nilson Francisquini Botelho
Prof. Reinhardt Adolfo Fuck
Profa. Roberta Mary Vidotti
Prof. Roberto Ventura Santos
Prof. Tiago Luiz Reis Jalowitzki
Prof. Valmir da Silva Souza

2

Leia-se:

ANEXO I

PROFESSORES DISPONÍVEIS PARA RECEBER ALUNOS DE MESTRADO E
DOUTORADO SELECIONADOS PARA INGRESSO NO SEGUNDO

SEMESTRE LETIVO DE 2018

Profa. Adalene Moreira Silva
Profa. Adriana Adriana Maria Coimbra Horbe
Profa. Catarina Labouré Bemfica Toledo
Prof. César Fonseca Ferreira Filho
Prof. Claudinei Gouveia de Oliveira
Prof. Dermeval Aparecido do Carmo
Prof. George Sand Leão A. de França
Prof. Geraldo Resende Boaventura
Prof. Jérèmie Garnier
Prof. Jose Affonso Brod
Profa. Lucieth Cruz Vieira
Prof.  Marcelo Peres Rocha
Prof. Marcio Martins Pimentel
Profa. Maria Emília S. Della Giustina
Prof. Martino Giorgioni
Profa. Natalia Hauser
Prof. Nilson Francisquini Botelho
Profa. Paola Ferreira Barbosa
Prof. Reinhardt Adolfo Fuck
Profa. Roberta Mary Vidotti
Prof. Roberto Ventura Santos
Prof. Thiago Luiz Reis Jalowitzki
Prof. Valmir da Silva Souza

Brasília, DF, 11 de junho de 2018.

Prof. Dermeval Aparecido do Carmo
Coordenador do Programa de Pós-
graduação em Geologia Instituto de
Geociências - Universidade de Brasília